
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
Διεύθυνση: Ελευθερίου Βενιζέλου 26 
Πληροφορίες: Χατζηχαλκιά Μαρία 
Τηλ.: 22510 - 48160 
Φαξ: 22510 - 48155 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ημερομηνία: 08 Οκτωβρίου 2018 
Αριθ. Πρωτ.: 5695 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) για το διδακτικό έτος 2018-2019 στο πλαίσιο της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – 

Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», με Κωδικό ΟΠΣ 5010706, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως προστέθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (Α΄ 

114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις της περίπτ. δ΄ της παρ. 1, της περίπτ. ε΄ της παρ. 2 και ιδίως της παρ. 14 του άρθρου 26 του ν. 

4368/2016 (Α΄21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν με τις παρ. 5, 6 και 7 του άρθρου 89 του v. 4485/2017(A΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

4. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού σχολικών κτηρίων 

και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του Ν. 

3429/2005 (ΦΕΚ 314/τ.Α’) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (Β΄ 3032)απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών 

Λειτουργών στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης». 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 15907/17-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡ0Ι465ΧΙ8-ΘΧ3)  Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μια Νέα Αρχή 

στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», με Κωδικό ΟΠΣ 5010706, του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 7ΤΧΘ4653ΠΣ-ΔΙΙ



 
 

8. Την υπ’ αρ. Φ25α/154218/Δ4/18-09-2018 (ΦΕΚ 4180/τΒ’/21-09-2018) ΥΑ «Καθορισμός σχολικών μονάδων 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και αριθμού μελών ΕΕΠ κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων στις σχολικές μονάδες για 

το σχολικό έτος 2018-2019 στο πλαίσιο της πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη Σχολικών 

Μονάδων» ΕΠΑ.Λ.» 

9. Τη με αρ. πρωτ. 4655/30-08-2018  (ΑΔΑ: ΩΕΧΔ4653ΠΣ-Χ6Ν) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες κατάταξης του κλάδου ΠΕ 23 – 

Ψυχολόγων για το σχολικό έτος 2018-19 που σχηματίστηκαν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην με αρ. πρωτ. 

56267/Ε4/05-04-2018 (ΑΔΑ: ΨΩΙΘ4653ΠΣ-1Ω1, ΦΕΚ 1284/Β΄/11-4-2018) πρόσκληση του Υπ. Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

10. Την υπ’ αρ. 12/03-10-2018 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 162033/Ε4/28-9-2018 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος ΕΕΠ-ΕΒΠ, με θέμα: Διάθεση 

πιστώσεων της Πράξης «Μια νέα αρχή στα ΕΠΑΛ-Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ» (ΟΠΣ 5010706). 

12. Τις αιτήσεις και προτιμήσεις των υποψηφίων προσωρινών αναπληρωτών Ε.Ε.Π. όπως αυτές υποβλήθηκαν 

στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, για το 

σχολικό έτος 2018-2019.  

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των ΕΠΑΛ Βορείου Αιγαίου. 

 

Αποφασίζουμε  

 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές κλάδου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – 

Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», με Κωδικό ΟΠΣ 5010706,  του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020  που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο  και το Ελληνικό Δημόσιο, για να προσφέρουν υπηρεσία σε Σχολικές Μονάδες ΕΠΑ.Λ. της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Βορείου Αιγαίου από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2018-2019 της βαθμίδας στην οποία 

τοποθετούνται, τους παρακάτω ως εξής: 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Λέσβου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 

ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ 

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ23 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

10 1. 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2. 1ο 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

1. 10 

 

2. 5 

ΑΔΑ: 7ΤΧΘ4653ΠΣ-ΔΙΙ



 
 

2 

ΓΚΙΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

ΠΕ23 1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑΛ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

15 1. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 

2. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ ΓΕΡΑΣ 

1. 5 

 

2. 5 

3 

ΚΑΡΑΣΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ 

ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΛΗΜΝΟΥ     

15 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΛΗΜΝΟΥ 

10 

 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Χίου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ-

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΟΦΙΑ 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΠΕ23 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ 

ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 

15 1. 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ 

ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ –

ΛΙΒΑΝΕΙΟ 

2. ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΧΙΟΥ     

1. 5 

 

        2. 5 

2 

ΒΑΛΣΑΜΙΔΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΕ23 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ ΧΙΟΥ -

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ 

15 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

         10 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Σάμου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 

ΧΑΤΖΗΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ23 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ 

ΕΥΔΗΛΟΥ 

ΙΚΑΡΙΑΣ      

25   

2 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ23 ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ ΣΑΜΟΥ-

ΜΑΥΡΟΓΕΝΕΙΟ 

ΕΠΑΛ ΣΑΜΟΥ 

25   

ΑΔΑ: 7ΤΧΘ4653ΠΣ-ΔΙΙ



 
 

3 

ΤΣΑΤΣΑΛΙΔΗ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΗΛΙΑΣ ΠΕ23 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑΛ 

ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ 

ΣΑΜΟΥ 

15 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΒΑΘΥ ΣΑΜΟΥ - 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΔΗΜΟΥ ΒΑΘΕΟΣ 

ΣΑΜΟΥ 

10 

 

Η ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη 

Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», με Κωδικό ΟΠΣ 5010706, για το σχολικό έτος 2018-2019, του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020, που συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ελληνικό Δημόσιο. 

 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  για ανάληψη υπηρεσίας από την Τρίτη 09 Οκτωβρίου 2018 έως και την Πέμπτη 11 Οκτωβρίου 

2018. 

      Ο Δ/ντής  της Περιφερειακής Διεύθυνσης    
    Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

     Β. Αιγαίου                                                             
                                                                          α/α 

                                                                                                             Η νόμιμη αναπληρώτριά του 
 
   
                                                                                                                 ΣΤΡΑΤΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

                                                                    Διευθύντρια Α/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ 
2.ΥΠ.Π.Ε.Θ.    
ΜΟΝΑΔΑ Β2,  
Υπόψιν: Γιάννη Καρκαβίτσα 
jkarkabitsas@minedu.gov.gr 
3. Δ/νσεις Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 
4. Σχολικές Μονάδες  (μέσω των αντίστοιχων Δ/νσεων Εκπ/σης) 
5. Ενδιαφερόμενοι αναπληρωτές (μέσω των αντίστοιχων Δ/νσεων  Εκπ/σης) 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:jkarkabitsas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΤΧΘ4653ΠΣ-ΔΙΙ


		2018-10-08T13:21:20+0300
	Athens




